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ÖZET 

Çeviren : 

F. DEMİRER e') 

Paratüberkülozmı elwnomik bir problem olduğu ı95 başlık bir sürüden 
ı6ı hayvandan l{an alınarali CF. testleri yapılmış 5 senelik süre içinde 
elimine edilen 93 sığır üzerinde yapılan çalışma ve müşahedelerde, bun
ların kesim ve otopsilerini mütealı:ip, uygun marazi materyal alınarak, 
mikroskobik muayene ve kültür ekimleri de yapılınıştır. 54 Sığrrda CF. 
tıtresi ı/32 ve daha yulmrısı, ve bunlardan ı2 sinde Cliııic-Symptome 
meydana gelmir:;, 23 sığırdan ki; yukarıdaki 12 baş dahil hastalık aıııili 

1\'Iyco. Johnei izole edilıniştir. Geri lmlan 39 sığırdan ıs ünde Serunı 

titresi 1/ı6 ve daha lüiçiik işlemir:;, falmt bınılardan da kesildilderinde 
orgaııisme üretmek mümkün olmuştur, ve bunlardan 3 hayvamda Clinic 
Sympthome görülmüştür. İkibuçuk yıllık bir süre içinde, 40 hayvana 6 
defa CF. testi yapılmı~, tutarı 24 t est. Hemen hemen titreler sabit kal
mış, yalnız değişme ı85 testin bir dilüsyonwula olmuş. ı4 muayeneden 
2 sdııde titre artmış, 6 muayeneden 3 ünde titre artmış. Ve 5 muayene
den 4 dilüsyon<la titre artmış, ve ı muayenede 5 di'lüsyonda artma ol
muş. Titrenin düşüşü : 24 muayeneden 2 simle düşmüş, 4 muayeneden 
3 ünde düşmüş. ı muayeneden 5 inde düşmüş. Birkaç günlükten ilti ayh
ğıı. kadar 6 buzağıda titre ı/32 olmuş, ve 6 ay içinde kaybolmuştur. 

Sığırlarda Clinic-Sympthome meydana gelmeden hastalığı tam ına
nasiyle teşhis edebilecek bir metod henüz bulunamamıştır. Yetiştirid

ler JOHNİN-İNTRADERMAL test ile NEGATİVE işleyen sığırları satın 
alarak sürüye dahil ettiklerinde, hayvanlar bil'ahare Cilinic-Sympthome 

( '~) Etlik Veteriner U: ontrol ve Araştırma Enstitüsü Tuberculosis Laboratuvarı Şefi. 
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göstererek hastalığı bütün sürüye bulaştırmış olurlar. Bunun için araş
tırıcılar CF. testlerini tekamül ettirmek ihtiyacı ile pek çok çalışma 

. yapmaktadırlar. BU-ÇALIŞMALAR-KARŞISINDA : 

1 - Paratüberki.ilozlu Sığırların CF. testine karşı gösterdikleri 
yüksek ve düşük titerleri mukayese etmek lazımdır. 

2 - Hasta hayvanın serumunda «ANTİBODY, seviyesini, ve mahi
yetini meydana koymak için sığırların Periodik olarak teste tabi tutul
ması lazımdır. 

3 - Ve birde sığırların hangi yaşta, CF. titresi 1/32 veya daha yu
karısına ulaşıyorlar, bunu tesbit etmek lazımdır. 

MATERYAL ve M ET O D : 

195 başlık sürüden 161 i denemeye alınmış, bunlardan 4 ay fasıla 
ile 2 defa kan alınmış, ve bilahare müteakip 4 senede 6 ay ara ile kan 
alınıp test yapılmıştır . Ve bunlardan doğan buzağılardan BİR günlük
ten ALTI aylığa kadar kan alınmış. Hayvanlar bilahare kendilerinden 
fazla bir istifade olmadığı hallerde elimine edilmiş, ve yerlerine orada 
doğan hayvanlar konmuştur. Elimine ediliş sebepleri ise. J ohne' s Dise
ase, Kısırlık, Mastitis, Düşük, ve actinomycosis'dir. Sığırlar sürü
den son CF. testinden 6 ay sonra elimine edilmişlerdir . Bu sürü
de İNTRADERMAL-JOHNİN yapılmıştır. Burada yapılan CF. testleri 
dışarıdan uygun bir antigen elde edilineeye kadar 15 ay yapılamadığı 
raporlarında işaret edilmiştir. Sürüden eJimine edilen sığırların mezba
hada kesimlerinde resmi et kôntrolunu yapan USDA veterineri tarafın
dan yapılmıştır. İLEUM'un terminal kısmı, İleocecal-Valve, Cecum, ve 
mücavir lenf yumrulannda sekşin ve preparatlar yapılmıştır. 

Ve bunların muayenesinde tipik Myco. JOHNEİ basilleri görülmüş
tür. CF. testlerinin devam ettiği sürece 93 sığır elimine edilmiştir. 

ANTİGEN : - İlk çalışmalarda HOLE'S antiğeni, SİGURDS
SON'nu antiğeni, ve birde bu laboratuvarın develope ettirdiği antiğen. 
(ANTİGEN 19). Bu antiğen VARDAMAN ve LARSEN tarafından bildi
rilen antiğen 177 gibi hazırlanmıştır. Yalnız bir farkı vardır, MYCO. Pa
ratüberkülosis, Myco. Tuber. Var. HOMİNİS yerine ikame edilmiştir . 
. Bu CF. testi clinic sympthome gösteren, sığır ve koyun serumlariyle ya
pılmıştır . Antiğen 19 ile CF. testi yapıldığında, POSİTİVE serumlarda 
yalnız bir dilüsyon düşüktür, HOLE's ve SİGURDSSON'S antiğenlerine 
nazaran. Ve bunun üzerine Antiğen 19 kullanılmıştır. JOHNE'S-DİSE-
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ASE'den ari 349 sığır serumu bu antiğenle teste tabi tutulmuş, ve bu de
nemede 330 NEGATİVE bulunmuştur. Ve 13 de titre 1/10, 4 de titre 
1/20, ve 2 de titre 1/40, ve 349 hayvandan 2 de titre 1/20 ve daha yukarı 
vermesindenberi titre 1/32 ve daha yukarısı hastalık için ENDİKE di
ye kabul edilmiştir. 

SERUM: - Kandan serum ayrılınca, 1/10.000 nisbetinde THİME
ROSOL ilave ediliyor, prezervativ olarale Eğer üç haftadan fazla bekle
tilirse teste başlamadan evvel , serumlar 1/ 8 nisbetinde tuzlu su ile dilüe 
edilip, 62 C. da 30 dakika inactive ediliyor, COMPLEMENT'i tahrib için. 

TEST-TEKNİGİ: - Dilüsyonların hazırlanması, HEMOLİZİN ve 
COMPLEMENT'in hazırlanışı , Vardarnan ve Larsen metodunda olduğu 
gibidir. Titre tesbit edilmiştir. En yüksek dilüsyon, karşılıklı olarak 
% 50 Hernalizden az olan ve uygun kontrol normal serumu olarak kul
lanılacaktır. Kullanılacak antiğenin, Complement'in, hemolitik siste
min, ve bir de Erythrocyte süspansiyonunun her testte kontrolları ya
pılacaktır. 

NETiCE: - Enfekte sürüde bütüp sığırlar bu çalışma süresinde 
test edilmiştir. % 20 nisbetinde hayvanlar 1/32 ve daha yukarı işlemiş
tir, % 14 ise 1/16, ve % 9 ise 1/8 titre işlemiştir. Bu çalışma süresin
de 93 sığır elimine edilmiştir. Bunlardan 54 sığır, ( % 58) 1/32 ve daha 
yukarı, 39 u, (% 42) 1/16 veya daha az, hatta bazıları hiç işlememiştir. 
TABLE I. 

54 hayvandan 1/32 ve daha fazla titre gösteren hayvanlardan 12 de 
Clinic sympthone göstermiştir. Neticede tutan 23 hayvan ki, buna 12 de 
dahil. P.M. muayenede bunlardan Myco. Paratuberculosis elde edilmiş
tir. 

( '~) Etlik Vet. n:ontrol ve Araştırma Enstitüsü Tüberl{üloz Lab. Şefi. 

TABLE 1 

Compleınent-Fixatioıı Test for Jolıne's Disease Cattle Having High and Low Tit 
res and Haı·boring l\1ycobacterium Paratubercıılosis. 

N o. of Cattle 
Having Harboring 

CF. Titre Exaınined x Disease signs The bacillus. 

I: 16 or less . 39 3 ( % 8) 13 (% 33) 
I: 32 or more 54 12 (% 22) 23 (% 4~) 

x = Cattle that h::ıd been reınoved from the herd; selected tissııes were examined 
after slaughter. CF. = Complement-Fixation. 
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39 sığırdan titresi 1/16 veya daha düşük, bunlardan 3 ü Clinic Syınp
. thorne göstermiştir, ve bunlardan da Myco. Paratuberculosis elde edil
miştir. 13 den 7 sinde titre 1/10, ve 4 de 1/8, ve geri kalanlarda da, titre 
1/8 den çok düşüktür. 

6 Buzağı birkaç günlükten 2 aylığına kadar. Bunlar ilk teste alındı
ğında 1/32 titre göstermiş, fakat 6 ay sonra tekrar test edildiklerinde 
hepsi NEGATİVE işlemiştir. 1-4 senelik süre içinde total olarak 44 sığır 
teste alınmış, bunlardan ilk üçü l,S yaşında 1/32 ritre göstermiş. 8 zi 2 
yaşında, 13 ü de 3 yaşında , 16 sı da 4 yaşında, 4 ü de S yaşında. 

TABLE 2 

Complement Fixation Test for Johnıe's Disease-Observations of Cattle Having 

High Titres. 
Age when titre . 
first developed 

(yr.) 

l,S 
2 
3 
4 
s 

x = Titres of ı : 32 or more. 

ı 

3 
s 
ı 

Years cattle were observed 
Before titre develope<l 

ı;2 2 3 4 Total No. 

3 
3 
ı 

6 3 
ıs 

4 

3. 
8. 

13. 
16. 
4. 

2,S senelik süre içinde 40 sığırın periodic 6 testinde (total 240 test) 
18S testten birinde titre sabit kalmış ve değişmiştir. 

Titrenin yükselişi : - 14 testten 2 dilüsyonda, 6 testten 3 dilüsyonda, 
S testten 4 dilüsyoncia veya S dilüsyondan, veyahut bir muayenede 128 
Negative. 

Titrenin azalışı : 24 testten 2 dilüsyonda, 4 testten 3 dilüsyonda, ve 
1 testten S dilüsyonda. 

MÜNAKAŞASI: - Bütün enfekte sığırların CF. testile meydana 
çıkarılması mümkün değildir, çünki; 39 sığırdan 3 ü ı;ı6 veya daha 
düşük titre gösterdiği halde, clinic sympthome göstermiştir. Ve diğer 
13 ü de P.M. muayenede enfekte oldukları meydana çıkmış·tır. Binaena
leyh halen tatbik edilmekte olan CF. testile hastalığı sürüden elimine 
etmek mümkün değildir. S4 Sığırdan 31 inde hastalık belirtileri bulun
mamasına rağmen CF. ile ı/32 veya daha yukarı titre gösteren hayvan
larda, hafif enfeksiyondan şifa bulmuşlardır, ve bunlardan bir kaç hasi
li de meydana çıkartmak mümkün değildir. CF. testinin aynı hayvancia 
bazan değişik titrede işlediği sabit olmuştur . Buna ilaveten CF. titre 
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nihai veya endike titreye ulaşıncaya kadar çok yavaş develope eder, ba
zan buna 2 yaşında ulaşır. Binaenaleyh CF. test neticelerine göre satın 
alınacak hayvanlarla, hastalıktan sürüyü · ari kılmak mümkün değildir, 
hele satın alınan hayvanlar iki yaşından küçük iseler. 

Buzağılar COLOSTRUM yolu _ ile geçici olarak yüksek titre gösteri
yorlar. Mamafih, şu da söylenebilir ki, laboratuvarlarla, buzağıların doğ
dukları sürüler arasındaki mesafelerin uzaklığı sebebiyle, hayvan do
ğar doğmaz, veya ilk süt emmelerinde, bunlardan serum almak her za
man mümkün ölamamaktadır. 

Not: Bu yazının Ilk kısnu; m~muamıiın (Aralık 1966, Cılt 3, Sayı 1 2) de ya
yınla.ıunıştır. 

''. 
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